

僅經核閱，未依一般公認審計準則查核  
全漢企業股份有限公司及子公司  
合併綜合損益表

民國一一〇年及一〇九年四月一日至六月三十日及一一〇年及一〇九年一月一日至六月三十日

單位：新台幣千元

	110年4月至6月		109年4月至6月		110年1月至6月		109年1月至6月	
	金額	%	金額	%	金額	%	金額	%
4000 營業收入(附註六(廿二)及七)	\$ 3,865,646	100	3,253,633	100	7,480,155	100	5,693,443	100
5000 營業成本(附註六(七)、(十一)、(十二)、(十三)、(十六)、(十七)、(十八)、七及十二)	3,283,243	85	2,720,382	84	6,347,673	85	4,871,204	86
5920 加：已(未)實現銷貨損益	(201)	-	(192)	-	(470)	-	490	-
5900 營業毛利	582,202	15	533,059	16	1,132,012	15	822,729	14
6000 營業費用(附註六(五)、(六)、(十一)、(十二)、(十三)、(十六)、(十八)、(廿三)、七及十二)：								
6100 推銷費用	141,406	3	128,105	4	273,079	4	238,874	4
6200 管理費用	150,204	4	150,426	5	289,064	4	261,201	5
6300 研究發展費用	114,886	3	111,010	3	220,582	3	217,982	4
6450 預期信用減損損失(利益)	1,165	-	11,624	-	(1,299)	-	9,471	-
營業費用合計	407,661	10	401,165	12	781,426	11	727,528	13
6900 營業淨利	174,541	5	131,894	4	350,586	4	95,201	1
7000 營業外收入及支出(附註六(二)、(八)、(九)、(十)、(十六)、(廿四)及七)：								
7100 利息收入	4,819	-	6,487	-	12,816	-	15,264	-
7010 其他收入	37,989	1	23,001	1	41,165	1	48,353	1
7020 其他利益及損失	(1,678)	-	303,957	9	(6,100)	-	296,489	5
7050 財務成本	(2,905)	-	(3,494)	-	(5,688)	-	(7,196)	-
7060 採用權益法認列之關聯企業及合資損益之份額	1,967	-	101	-	3,143	-	1,928	-
營業外收入及支出合計	40,192	1	330,052	10	45,336	1	354,838	6
7900 繼續營業部門稅前淨利	214,733	6	461,946	14	395,922	5	450,039	7
7950 減：所得稅費用(附註六(十九))	53,997	2	187,674	6	97,032	1	192,694	3
8200 本期淨利	160,736	4	274,272	8	298,890	4	257,345	4
8300 其他綜合損益：								
8310 不重分類至損益之項目(附註六(二十))								
8316 透過其他綜合損益按公允價值衡量之權益工具投資未實現評價損益	981,175	25	968,278	30	966,606	13	579,251	11
8349 減：與不重分類之項目相關之所得稅	-	-	-	-	-	-	-	-
不重分類至損益之項目合計	981,175	25	968,278	30	966,606	13	579,251	11
8360 後續可能重分類至損益之項目(附註六(九)及(二十))								
8361 國外營運機構財務報表換算之兌換差額	(18,852)	-	(27,666)	(1)	(32,554)	(1)	(42,798)	(1)
8370 採用權益法認列之關聯企業及合資之其他綜合損益之份額	(691)	-	(543)	-	(631)	-	(325)	-
8399 減：與可能重分類之項目相關之所得稅	-	-	-	-	-	-	-	-
後續可能重分類至損益之項目合計	(19,543)	-	(28,209)	(1)	(33,185)	(1)	(43,123)	(1)
8300 本期其他綜合損益	961,632	25	940,069	29	933,421	12	536,128	10
8500 本期綜合損益總額	\$ 1,122,368	29	1,214,341	37	1,232,311	16	793,473	14
本期淨利歸屬於：								
8610 母公司業主	\$ 149,902	4	267,958	8	280,985	4	248,739	4
8620 非控制權益	10,834	-	6,314	-	17,905	-	8,606	-
	\$ 160,736	4	274,272	8	298,890	4	257,345	4
綜合損益總額歸屬於：								
8710 母公司業主	\$ 1,112,537	29	1,209,346	37	1,215,335	16	786,694	14
8720 非控制權益	9,831	-	4,995	-	16,976	-	6,779	-
	\$ 1,122,368	29	1,214,341	37	1,232,311	16	793,473	14
每股盈餘(單位：新台幣元)(附註六(廿一))								
9750 基本每股盈餘	\$ 0.80		1.43		1.50		1.31	
9850 稀釋每股盈餘	\$ 0.80		1.42		1.49		1.30	

董事長：鄭雅仁



(請詳閱後附合併財務報告附註)

經理人：鄭雅仁

~5~



會計主管：桑希韻



全漢企業股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

銷貨成本明細如下：

	110年 4月至6月	109年 4月至6月	110年 1月至6月	109年 1月至6月
存貨出售轉列	\$ 3,247,612	2,707,913	6,296,893	4,833,191
存貨跌價損失	15,056	13,092	19,714	19,096
未(已)分攤製造費用	20,379	(2,024)	30,774	17,476
存貨報廢損失	82	1,401	178	1,441
存貨盤虧	114	-	114	-
	<u>\$ 3,283,243</u>	<u>2,720,382</u>	<u>6,347,673</u>	<u>4,871,204</u>

民國一〇九年六月三十日、一〇九年十二月三十一日及六月三十日，合併公司之存貨均未有提供作質押擔保之情形。

(八)待出售非流動資產

合併公司為配合無錫市新吳區土地儲備中心之土地收購儲備計劃，於民國一〇八年六月二十八日經董事會決議出售子公司無錫仲漢公司之使用權資產—土地與房屋及建築，經以帳面價值與公允價值孰低者重新衡量後未有減損之情事，故以其帳面價值轉列待出售非流動資產。

合併公司於民國一〇八年八月與無錫市新吳區土地儲備中心簽訂出售合約，上述使用權與房屋及建築之處分價款為421,714千元。依合約規定，於民國一〇八年九月收取第一期價款130,300千元，另於民國一〇九年六月收取第二期價款161,114千元，並完成前述交易之過戶登記及認列處分利益326,059千元，尾款130,300千元於民國一〇九年六月三十日帳列其他應收款，業已於民國一〇九年十一月收訖。

(九)採用權益法之投資

合併公司於報導日採用權益法之投資列示如下：

	110.6.30	109.12.31	109.6.30
關聯企業	<u>\$ 27,361</u>	<u>25,319</u>	<u>28,544</u>

1.關聯企業

合併公司採用權益法之關聯企業屬個別不重大者，其彙總財務資訊如下，該等財務資訊係於合併公司之合併財務報告中所包含之金額：

	110.6.30	109.12.31	109.6.30
對個別不重大關聯企業之權益之期末彙總帳面金額	<u>\$ 27,361</u>	<u>25,319</u>	<u>28,544</u>

全漢企業股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

(廿二)客戶合約之收入

1.收入之細分

		110年4月至6月					
		本公司及 加工子公司	善元公司	眾漢公司	無錫 仲漢公司	其 他	合 計
主要地區市場：							
台 灣		\$ 785,174	131,007	-	-	-	916,181
中 國		477,571	20,231	561,911	223,870	5,907	1,289,490
美 國		338,159	3,187	-	-	134,138	475,484
德 國		597,747	12,057	-	-	-	609,804
其他國家		563,581	3,781	-	-	7,325	574,687
		<u>\$ 2,762,232</u>	<u>170,263</u>	<u>561,911</u>	<u>223,870</u>	<u>147,370</u>	<u>3,865,646</u>
主要產品/服務線：							
電源供應器銷售		<u>\$ 2,762,232</u>	<u>170,263</u>	<u>561,911</u>	<u>223,870</u>	<u>147,370</u>	<u>3,865,646</u>
		109年4月至6月					
		本公司及 工子公司	善元公司	眾漢公司	無錫 仲漢公司	其 他	合 計
主要地區市場：							
台 灣		\$ 578,261	119,461	-	-	-	697,722
中 國		498,117	18,486	424,151	183,018	7,492	1,131,264
美 國		289,196	6,745	-	-	75,538	371,479
德 國		437,382	21,856	-	-	-	459,238
其他國家		592,818	1,112	-	-	-	593,930
		<u>\$ 2,395,774</u>	<u>167,660</u>	<u>424,151</u>	<u>183,018</u>	<u>83,030</u>	<u>3,253,633</u>
主要產品/服務線：							
電源供應器銷售		<u>\$ 2,395,774</u>	<u>167,660</u>	<u>424,151</u>	<u>183,018</u>	<u>83,030</u>	<u>3,253,633</u>
		110年1月至6月					
		本公司及 加工子公司	善元公司	眾漢公司	無錫 仲漢公司	其 他	合 計
主要地區市場：							
台 灣		\$ 1,475,389	236,706	-	-	-	1,712,095
中 國		933,305	38,206	1,031,028	396,504	10,542	2,409,585
美 國		646,590	7,835	-	-	263,861	918,286
德 國		1,236,953	27,767	-	-	-	1,264,720
其他國家		1,161,326	6,818	-	-	7,325	1,175,469
		<u>\$ 5,453,563</u>	<u>317,332</u>	<u>1,031,028</u>	<u>396,504</u>	<u>281,728</u>	<u>7,480,155</u>
主要產品/服務線：							
電源供應器銷售		<u>\$ 5,453,563</u>	<u>317,332</u>	<u>1,031,028</u>	<u>396,504</u>	<u>281,728</u>	<u>7,480,155</u>

## 全漢企業股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

		109年1月至6月					
		本公司及加 工子公司	善元公司	眾漢公司	無錫 仲漢公司	其 他	合 計
主要地區市場：							
台 灣	\$	897,564	313,050	-	-	-	1,210,614
中 國		855,838	44,949	774,585	318,302	11,747	2,005,421
美 國		559,393	16,248	-	-	155,724	731,365
德 國		759,312	34,940	-	-	-	794,252
其他國家		949,572	2,219	-	-	-	951,791
		<b>\$ 4,021,679</b>	<b>411,406</b>	<b>774,585</b>	<b>318,302</b>	<b>167,471</b>	<b>5,693,443</b>
主要產品/服務線：							
電源供應器銷售		<b>\$ 4,021,679</b>	<b>411,406</b>	<b>774,585</b>	<b>318,302</b>	<b>167,471</b>	<b>5,693,443</b>

### 2. 合約餘額

		<b>110.630</b>	<b>109.1231</b>	<b>109.630</b>
應收票據及帳款(含關係人)	\$	4,725,015	4,351,209	4,179,678
減：備抵損失		(46,348)	(42,029)	(46,835)
合 計	<b>\$</b>	<b>4,678,667</b>	<b>4,309,180</b>	<b>4,132,843</b>
合約負債(帳列其他流動負債)	<b>\$</b>	<b>59,055</b>	<b>40,188</b>	<b>48,617</b>

應收票據及帳款及其減損之揭露請詳附註六(五)。

### (廿三) 員工及董事酬勞

依本公司章程規定，本年度如有獲利，應提撥不低於百分之六為員工酬勞及不高於百分之三為董事酬勞。但公司尚有累積虧損時，應預先保留彌補數額。前項員工酬勞發給股票或現金之對象，包括符合一定條件之從屬公司員工。

本公司民國一一〇年及一〇九年四月一日至六月三十日及一一〇年及一〇九年一月一日至六月三十日員工酬勞提列金額分別為12,161千元、28,111千元、23,154千元及28,111千元，董事酬勞提列金額分別為2,027千元、4,685千元、3,859千元及4,685千元。本公司係以各該段期間之稅前淨利扣除員工及董事酬勞前之金額乘上本公司章程所訂之員工酬勞及董事酬勞分派成數為估計基礎，並列報為該段期間之營業費用。若次年度實際分派金額與估列數有差異時，則依會計估計變動處理，並將該差異認列為次年度損益。如董事會決議採股票發放員工酬勞，股票酬勞之股數計算基礎係依據董事會決議前一日之收盤價計算。

本公司民國一〇九年度及一〇八年度員工酬勞提列金額分別為50,000千元及12,000千元，董事酬勞提列金額分別為5,600千元及2,800千元，與實際分派情形並無差異，相關資訊可至公開資訊觀測站查詢。

## 全漢企業股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

### 7. 與關係人進、銷貨之金額達新台幣一億元或實收資本額百分之二十以上者：

進(銷)貨之公司	交易對象名稱	關係	交易情形				交易條件與一般交易不同之情形及原因		應收(付)票據、帳款		備註
			進(銷)貨	金額	佔總進(銷)貨之比率%	授信期間	單價	授信期間	餘額	佔總應收(付)票據、帳款之比率%	
本公司	Sparkle Power Inc.	本公司董事長係該公司董事長之二親等親屬	(銷貨)	(235,322)	(3.76)	註一			173,198	4.80	
本公司	FSP North America	本公司之實質關係人	(銷貨)	(296,333)	(4.74)	註一			149,378	4.14	
本公司	FSP Power Solution GmbH	本公司之實質關係人	(銷貨)	(239,535)	(3.83)	註一			201,150	5.58	
本公司	Fortron/Source (Europa) GmbH	本公司之實質關係人	(銷貨)	(221,281)	(3.54)	註一			168,146	4.66	
本公司	無錫仲漢公司	間接持股比例100%之轉投資事業	(銷貨)	(157,668)	(2.52)	註一			144,574	4.01	註六
本公司	輝力公司	間接持股比例100%之轉投資事業	進貨(註二)	418,863	9.43	註四		註四	(55,872) (註三)	(1.47)	註六
本公司	仲漢公司	間接持股比例100%之轉投資事業	進貨(註二)	192,014	4.32	註四		註四	(36,573) (註三)	(0.96)	註六
本公司	無錫全漢公司	間接持股比例100%之轉投資事業	進貨(註二)	123,686	2.78	註四		註四	(20,843) (註三)	(0.55)	註六
本公司	旭準公司	本公司係該公司董事長	進貨	101,670	2.29	註五			(53,156)	(1.40)	
本公司	善元科技公司	直接持股比例65.87%之轉投資事業	進貨	141,861	3.19	註一			(113,552)	(2.99)	註六
本公司	眾漢公司	間接持股比例100%之轉投資事業	(銷貨)	(515,341)	(8.23)	註一			-	-	
善元科技公司	眾漢公司	聯屬公司	(銷貨)	(154,196)	(18.91)	註一			-	-	
善元科技公司	3Y Power Technologh Inc.	直接持股比例100%之轉投資事業	(銷貨)	(132,336)	(16.23)	註一			63,826	11.89	註六
善元科技公司	輝力公司	聯屬公司	進貨(註二)	103,190	16.26	註四		註四	(24,388) (註三)	(4.18)	註六

註一：本公司對該關係人之交易條件與其他客戶並無顯著不同。

註二：包括進貨、代購物料及委託加工所產生。

註三：包括進貨、代購物料及加工費產生之應付帳款。

註四：交易價格無一般客戶可供比較，授信期間為月結5天付款。

註五：本公司並無向其他廠商採購類似產品，故交易價格無一般廠商可供比較，付款期限與一般廠商並無顯著不同。

註六：已合併沖銷。

### 8. 應收關係人款項達新台幣一億元或實收資本額百分之二十以上：

帳列應收款項之公司	交易對象名稱	關係	應收關係人		逾期應收關係人款項		應收關係人款項期後收回金額(註)	提列備抵損失金額
			款項餘額	週轉率%	金額	處理方式		
本公司	Sparkle Power Inc.	本公司董事長係該公司董事長之二親等親屬	173,198	2.84	-		38,811	-
本公司	FSP Power Solution GmbH	本公司之實質關係人	201,150	2.90	-		-	-
本公司	FSP North America	本公司之實質關係人	149,378	4.87	-		-	-
本公司	Fortron/Source (Europa) GmbH	本公司之實質關係人	168,146	3.35	-		45,278	-
本公司	無錫仲漢公司	本公司間接持股比例100%之轉投資事業	144,574	2.07	-		7,349	-
善元科技公司	本公司	本公司間接持股比例65.87%之轉投資事業	113,552	2.86	-		16,746	-

註：截至民國一〇年七月二十六日止。

## 全漢企業股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

9.從事衍生工具交易：無。

10.母子公司間業務關係及重要交易往來情形：

編號 (註一)	交易人名稱	交易往來對象	與交易 人之關係 (註二)	交易往來情形			佔合併總營業收入或 總資產之比率(註三)
				科目	金額	交易條件	
0	本公司	善元公司	1	銷貨成本	141,861	與一般供應商無顯著不同	1.90 %
0	本公司	輝力公司	1	銷貨成本	418,863	無一般供應商可供比較	5.60 %
0	本公司	仲漢公司	1	銷貨成本	192,014	無一般供應商可供比較	2.57 %
0	本公司	無錫全漢公司	1	銷貨成本	123,686	無一般供應商可供比較	1.65 %
0	本公司	無錫仲漢公司	1	營業收入	157,668	與一般客戶並無顯著不同	2.11 %
0	本公司	眾漢公司	1	營業收入	515,341	與一般客戶並無顯著不同	6.89 %
1	善元公司	眾漢公司	3	營業收入	154,196	與一般客戶並無顯著不同	2.06 %
1	善元公司	3Y Power Technology Inc.	3	營業收入	132,336	與一般客戶並無顯著不同	1.77 %
1	善元公司	輝力公司	3	銷貨成本	103,190	無一般供應商可供比較	1.38 %

註一、編號之填寫方式如下：

- 1.0代表母公司。
- 2.子公司依公司別由阿拉伯數字1開始依序編號。

註二、與交易人之關係種類標示如下：

- 1.母公司對子公司。
- 2.子公司對母公司。
- 3.子公司對子公司。

註三、茲就該科目金額屬資產負債科目占合併總資產1%以上及損益科目占合併總營收1%以上予以揭露。

### (二)轉投資事業相關資訊：

民國一一〇年一月一日至六月三十日之轉投資事業資訊如下：

投資公司 名稱	被投資公司 名稱	所在 地區	主要營 業項目	原始投資金額		期末持有			被投資公司 本期損益	本期認列之 投資損益	備註
				本期期末	去年年底	股數	比率%	帳面金額			
本公司	FSP International Inc. (BVI)	英屬維京 群島	轉投資	1,241,751	1,241,751	32,202,500	100.00	2,011,734	(70,417)	(70,417)	子公司
	FSP Group Inc.	英屬開曼 群島	辦理安規認 證事宜	1,752	1,752	50,000	100.00	373	(109)	(109)	子公司
	Amacrox Technology Co., Ltd. (BVI)	英屬維京 群島	轉投資	40,925	40,925	1,109,355	100.00	63,282	3,148	3,148	子公司
	善元科技公司	台灣	電源供應器 生產及買賣	304,406	304,406	16,309,484	65.87	609,887	52,740	34,740	子公司
	Harmony Trading (HK) Ltd.	香港	轉投資	45	45	10,000	100.00	1,833	(41)	(41)	子公司
	FSP Technology USA Inc.	美國	業務擴展及 產品技術服 務	3,143	3,143	100,000	100.00	6,579	5,015	5,015	子公司
	FSP Turkey	土耳其	業務擴展及 產品技術服 務	22,640	-	6,673,000	91.41	24,306	131	120	子公司
FSP International Inc. (BVI)	FSP Technology Inc. (BVI)	英屬維京 群島	轉投資	62,883 (註一)	62,883 (註一)	2,100,000	100.00	122,110 (註一)	4,872 (註五)	-	孫公司
	Power Electronics Co., Ltd. (BVI)	英屬維京 群島	轉投資	217,707 (註一)	217,707 (註一)	7,000,000	100.00	195,550 (註一)	(14,414) (註四)	-	孫公司
	Famous Holding Ltd.	薩摩亞國	轉投資	807,483 (註一)	807,483 (註一)	27,000,000	100.00	1,301,542 (註一)	11,709 (註四)	-	孫公司
	Proteck Electronics (Samoa) Corp.	薩摩亞國	轉投資	32,984 (註一)	32,984 (註一)	1,100,000	100.00	17,560 (註一)	(6,346) (註五)	-	孫公司
	FSP International (HK) Ltd.	香港	轉投資	141,042 (註一)	141,042 (註一)	4,770,000	100.00	3,046 (註一)	(10,957) (註五)	-	孫公司

全漢企業股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

十四、部門資訊

合併公司營運部門資訊及調節如下：

	本公司及 加工子公司	善元公司	眾漢公司	無錫 仲漢公司	其 他	調整 及沖銷	合 計
<b>110年4月至6月</b>							
收 入：							
來自外部客戶收入	\$ 2,762,232	170,263	561,911	223,870	147,370	-	3,865,646
部門間收入	<u>837,500</u>	<u>269,079</u>	<u>2,866</u>	<u>10,866</u>	<u>19,776</u>	<u>(1,140,087)</u>	<u>-</u>
<b>收入總計</b>	<b>\$ 3,599,732</b>	<b>439,342</b>	<b>564,777</b>	<b>234,736</b>	<b>167,146</b>	<b>(1,140,087)</b>	<b>3,865,646</b>
<b>應報導部門損益</b>	<b>\$ 154,089</b>	<b>26,947</b>	<b>13,909</b>	<b>5,640</b>	<b>13,854</b>	<b>294</b>	<b>214,733</b>
<b>109年4月至6月</b>							
收 入：							
來自外部客戶收入	\$ 2,395,774	167,660	424,151	183,018	83,030	-	3,253,633
部門間收入	<u>968,529</u>	<u>367,553</u>	<u>4,068</u>	<u>5,183</u>	<u>5,888</u>	<u>(1,351,221)</u>	<u>-</u>
<b>收入總計</b>	<b>\$ 3,364,303</b>	<b>535,213</b>	<b>428,219</b>	<b>188,201</b>	<b>88,918</b>	<b>(1,351,221)</b>	<b>3,253,633</b>
<b>應報導部門損益</b>	<b>\$ 119,435</b>	<b>47,313</b>	<b>(4,204)</b>	<b>325,246</b>	<b>(22,378)</b>	<b>(3,466)</b>	<b>461,946</b>
<b>110年1月至6月</b>							
收 入：							
來自外部客戶收入	\$ 5,453,563	317,332	1,031,028	396,504	281,728	-	7,480,155
部門間收入	<u>1,630,497</u>	<u>490,833</u>	<u>6,377</u>	<u>17,072</u>	<u>46,050</u>	<u>(2,190,829)</u>	<u>-</u>
<b>收入總計</b>	<b>\$ 7,084,060</b>	<b>808,165</b>	<b>1,037,405</b>	<b>413,576</b>	<b>327,778</b>	<b>(2,190,829)</b>	<b>7,480,155</b>
<b>應報導部門損益</b>	<b>\$ 284,893</b>	<b>41,598</b>	<b>25,903</b>	<b>13,002</b>	<b>30,633</b>	<b>(107)</b>	<b>395,922</b>
<b>109年1月至6月</b>							
收 入：							
來自外部客戶收入	\$ 4,021,679	411,406	774,585	318,302	167,471	-	5,693,443
部門間收入	<u>1,454,614</u>	<u>513,169</u>	<u>6,134</u>	<u>7,677</u>	<u>13,248</u>	<u>(1,994,842)</u>	<u>-</u>
<b>收入總計</b>	<b>\$ 5,476,293</b>	<b>924,575</b>	<b>780,719</b>	<b>325,979</b>	<b>180,719</b>	<b>(1,994,842)</b>	<b>5,693,443</b>
<b>應報導部門損益</b>	<b>\$ 101,267</b>	<b>67,608</b>	<b>(5,250)</b>	<b>328,744</b>	<b>(38,864)</b>	<b>(3,466)</b>	<b>450,039</b>

上述應報導部門資訊重大調節項目說明如下：

民國一一〇年及一〇九年四月一日至六月三十日及一一〇年及一〇九年一月一日至六月三十日之應報導部門收入總額應銷除部門間收入分別為1,140,087千元、1,351,221千元、2,190,829千元及1,994,842千元。